
 

                                                                                                      

 

Tisková zpráva 
1. 11. 2023 

 

    Mladí recitátoři se tradičně sejdou na Ležáckém veršování 
 

 
 Fotografie z minulého ročníku soutěže @Martina Kaderková 

 
V pátek 10. listopadu 2023 proběhne již devátý ročník celostátní soutěžní dětské 

recitační přehlídky v Multifunkčním centru Hlinsko, kterou vyhlašuje Památník 

Ležáky a Památník Lidice, příspěvková organizace MK ČR u příležitosti Dne 

válečných veteránů. 

 

Naším cílem je zprostředkovávat dětem a mládeži možnost se setkávat v příjemné přátelské atmosféře a v 

inspirativním prostředí, které je doplněno o tvořivé dílny a vystoupení umělců. V rámci programu budou 

promítány minutové dokumenty zachycující zásadní historické události vedoucí k tragickému osudu osady 

Ležáky a jejích obyvatel. 

 

Při příležitosti uctění památky válečných veteránů vystoupí s příspěvkem pplk. gšt. Petr Matouš, velitel 

43. výsadkového pluku Chrudim. 

 

Soutěž bude probíhat ve třech recitačních blocích, které budou doplněny o profesionální přednesy herců, 

kteří zasednou v odborné porotě. Letos se můžeme opět těšit na hodnocení herečky Marie Málkové, Dany 

Černé a herce Viléma Udatného. V neposlední řadě pak pedagožky MgA. Kláry Litterové, která bude 

soutěžící připravovat v rámci dramatických dílen na jejich vystoupení. Záštitu nad recitační přehlídkou 

převzal již tradičně herec Alfred Strejček. 



 

 

 

Přehlídka je určena dětem a mládeži od 6 do 15 let a budou hodnoceni ve třech věkových kategoriích: 

 

• 1. – 3. ročník ZŠ 

• 4. – 6. ročník ZŠ 

• 7. – 9. ročník ZŠ 

V závěru přehlídky obdrží účastníci Pamětní list a věcný dar. Vítězové ze všech tří kategorií obdrží diplomy a 

ceny pro vítěze. Porota má možnost udělit také speciální „Cenu poroty“ v každé kategorii.  

 

 
 Fotografie z minulého ročníku soutěže @Martina Kaderková 

 

 

Kontaktní osoby: 

 

Kamila Chvojková 

vedoucí Památníku Ležáky  

tel.: +420 469 344 179, +420 739 335 734 

chvojkova@lezaky-memorial.cz  

 

Mgr. Kristina Tělupilová 

lektorka vzdělávacího oddělení Památníku Lidice 

tel.: +420 312 253 702, +420 774 831 302 

telupilova@lidice-memorial.cz  

 

 

javascript:linkTo_UnCryptMailto('nbjmup+diwpklpwbAmfablz.nfnpsjbm/da');
mailto:telupilova@lidice-memorial.cz

